



DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo číslo 288/2023-PR,
uzatvorenej v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku
„Realizácia spevnených plôch pod dehydrátor“
(ďalej v texte len ako „Dodatok č. 1“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:
Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: **Martinská 49, 821 05 Bratislava – mestská časť Ružinov**
IČO: **36 022 047**
IČ DPH: **SK2020066213**
DIČ: **2020066213**
Štatutárny orgán: **Ing. Ladislav Glinda, generálny riaditeľ**
Registrácia: **zapísaný v Obchodnom registri MS Bratislava III, oddiel: Pš, vložka č.: 427/B**
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná osoba:
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: **CEDIS s.r.o.**
Sídlo: **Galvaniho 15/A, 821 04 Bratislava - mestská časť Ružinov**
IČO: **50 607 383**
IČ DPH: **SK2120408675**
DIČ: **2120408675**
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Miček, konateľ**
Registrácia: **v Obchodnom registri MS Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 122240/B**
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná osoba:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej v texte Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXV. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA bod 25.7 Zmluvy o dielo č. 288/2023-PR zo dňa 17.04.2023 (ďalej v texte len ako „Zmluva“) dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve.

II. PREDMET DODATKU Č. 1

- 2.1 Dodatkom č. 1 sa v článku XIV. CENA DIELA bod 14.1 mení z pôvodného znenia

„Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH 458.563,97 EUR (slovom: štyristopäťdesiatosem tisíc päťstošesťdesiattri eur deväťdesiatšesť centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek, pričom množstvo každej položky Rozpočtu je uvedené ako maximálne).“

na nasledovné znenie:

„Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH **487.446,49** **EUR** (slovom: **štyristoosemdesiat sedem tisíc štyristoštyridsať šesť eur štyridsať deväť centov**)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek, pričom množstvo každej položky Rozpočtu je uvedené ako maximálne).“

- 2.2 Dodatok č. 1 sa mení Príloha podľa bodu 25.18.1 Zmluvy – Rozpočet, ktorý sa nahrádza novým znením; tento sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády.
3.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3.5 Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu. Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ obdrží tri (3) vyhotovenia.

V Bratislave dňa
Objednávateľ

V Bratislave dňa
Zhotoviteľ

Ing. Ladislav Glinda
generálny riaditeľ
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK, štátny podnik

Ing. Jozef Miček
konateľ
CEDIS s.r.o.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Štavba: Realizácia spevnených plôch pod dehydrátor

Objekt: Búranie železobetónov vo výkope

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o.

Miesto: Bratislava, Čunov

Spracoval: Ing Petr Mičunek

Dátum: 24.10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

28 882,51

1

Zemné práce

26 506,45

1	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového alebo predpätých v odkopávkach	m3	103,614	264,61	27 417,30
---	-------------	--	----	---------	--------	-----------

"zameranie množstva geodetom_1" 69,50

69,500

"zameranie množstva geodetom_2" 11,92

11,920

"zameranie množstva geodetom_3" 22,194

22,194

suť

Súčet

103,614

2	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	-103,614	2,19	(226,91)
---	-------------	---	----	----------	------	----------

-suť

-103,614

3	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-103,614	2,96	(306,70)
---	-------------	--	----	----------	------	----------

-suť

-103,614

4	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-4 455,402	0,22	(980,19)
---	-------------	---	----	------------	------	----------

-suť*43

-4 455,402

5	166101101.S	Prehodenie neulahnúťého výkopku z horniny 1 až 4	m3	613,114	4,00	2 452,46
---	-------------	--	----	---------	------	----------

"100% z celkového výkopu" 509,5

509,500

"zameranie množstva geodetom_3" 22,194

22,194

"zameranie množstva geodetom_2" 11,92

11,920

"zameranie množstva geodetom_1" 11,93

69,500

Súčet

613,114

6	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-176,144	10,50	(1 849,51)
---	-------------	---	---	----------	-------	------------

-suť*1,7

-176,144

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 376,06

8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 10 m	t	269,396	8,82	2 376,06
---	-------------	--	---	---------	------	----------

suť*2,6

269,396

Celkom

28 882,51

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

stavba: Realizácia spevnených plôch pod dehydrátor

Objekt:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o.

Miesto: VD Čunovo

Spracoval:

Dátum: 25.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	1 979,38	2,19 €	4 334,86 €	0,000
2068 m3 odkop na kotu 133,33 m n.m. + 15 m3 pätky na kotu 132,97 m n.m. - súč							
2	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 974,38	2,96 €	5 844,18 €	0,000
2068+10 m3 odvoz na skládku - súč							
3	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	84 898,59	0,22 €	18 677,69 €	0,000
Odvoz na skládku 46 km							
2078 * 43							
-súč*43							
4	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3 356,45	10,50 €	35 242,79 €	0,000
1,7 t/m3							
2078 * 1,7							
-súč*1,7							
5	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	32,00	25,59 €	818,88 €	0,000
šírka ryhy 30 cm							
6	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	37,00	3,48 €	128,76 €	0,000
32 m3 ryha + 5 m3 patky							
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	4 443,00	0,44 €	1 954,92 €	0,000
4400 + 43 m2							

2

Zakladanie

8	567114111.S1	Podklad z podkladového betónu C 30/37 hr. 100 mm	m2	43,00	14,61 €	628,23 €	10,194
9	275321721.S	Betónovanie základových pätiiek, betón železový (bez výstuže)	m3	15,00	13,16 €	197,40 €	0,000
10	589310008200.S	Betón STN EN 206-1-C 35/45-XD3, XA3 (SK)-CI 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	15,00	119,83 €	1 797,45 €	0,000
11	275361831.S	Zhotovenie výstuže základových pätiiek z betonárskej ocele	t	1,80	385,00 €	693,00 €	0,000
12	589510003500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12-30 mm	t	1,80	968,00 €	1 742,40 €	1,800
Miera vystuženia 120 kg/m3 betónu							
13	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	32,60	17,13 €	558,44 €	0,052
14	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	32,60	2,21 €	72,05 €	0,000

5

Komunikácie

15	564251111.S1	Podklad alebo podsyp z kameňodrvy 0-32 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 1 mm	m2	4 400,00	5,71 €	25 124,00 €	1 152,800
vrátane materiálu kameňodrvy							
16	564201111.S	Podklad alebo podsyp z kameňodrvy 4-8 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	4 400,00	2,28 €	10 032,00 €	352,132

vrátane materiálu kameňodrvy

17	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	4 400,000	8,07 €	35 508,00 €	0,000
----	-------------	---	----	-----------	--------	-------------	-------

vrátane materiálu kameňodrvy

18	593810001100.S	Cestný panel IZD 300/200/21, lxšxv 3000x2000x210 mm	ks	720,000	341,30 €	245 736,00 €	2 268,000
----	----------------	---	----	---------	----------	--------------	-----------

celková počet 713 ks + 1% rezerva, Zataženie nákladnou dopravou min. 40t
712,871 * 1,01

720,000

19	581140111.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny C I pre TDZ I a II, hr. 210 mm	m2	135,660	28,60 €	3 879,88 €	71,130
20	919716111.S1	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI	lt	4,080	1 375,00 €	5 610,00 €	4,080

272 m2 vrátane KARI 100x100x10

21	911382111.S	Osadenie cestného zvodidla betónového, typ základný skrátený dĺžky 1 m, výšky 0,5 m	m	55,000	41,28 €	2 270,40 €	0,000
22	592160001206.S	Betónové zvodidlo základné skrátené, rozmer vxšxl 500x440x1000 mm, malá vodiaca stena	ks	55,000	109,56 €	6 025,80 €	14,025

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

23	631319155.S2	Priplatok za prehlad betónového povrchu oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	32,758	8,57 €	280,74 €	0,000
----	--------------	--	----	--------	--------	----------	-------

28,5 m3 dobetónovanie + 4,258 m3 pätky = 32,758 m3

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	10,000	1,90 €	19,00 €	0,000
25	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	ks	10,000	81,50 €	815,00 €	0,128

1000 * 0,01

10,000

99 Presun hmôt HSV

26	998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	3 874,340	7,16 €	27 740,27 €	0,000
----	-------------	--	---	-----------	--------	-------------	-------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

27	210222020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	m	260,000	2,71 €	704,60 €	0,000
----	-------------	---	---	---------	--------	----------	-------

220 m uloženie v rýhe + 20x vyvedenie 1 m nad povrch

28	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	260,000	4,64 €	1 206,40 €	0,000
29	210222252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2), pre vonkajšie práce	ks	33,000	3,27 €	107,91 €	0,000
30	354410000700.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 01 (MB) s podložkou	ks	33,000	2,52 €	83,16 €	0,000
31	210222280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT, pre vonkajšie práce	m	12,000	16,46 €	197,52 €	0,000
32	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	6,000	32,13 €	192,78 €	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

VRN

33	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameraní skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	1 167,00 €	1 167,00 €	0,000
34	000400021.S	Projektové práce - náklady na vypracovanie statického posúdenia dočasných pätiok	eur	1,000	750,00 €	750,00 €	0,000
35	000600021.S1	Mobilné oplotenie staveniska	kpl.	1,000	7 510,40 €	7 510,40 €	0,000

dĺžka 276 m. špecifikácia podľa výkazu množstiev

36	000600023.S2	Mobilná vrátnica	kpl.	1,000	5 151,00 €	5 151,00 €	0,000
----	--------------	------------------	------	-------	------------	------------	-------

špecifikácia podľa výkazu množstiev, vrátane dovozu a osadenia

37	000600023.S3	Elektrická zápora	kpl.	1,000	2 397,75 €	2 397,75 €	0,000
----	--------------	-------------------	------	-------	------------	------------	-------

špecifikácia podľa výkazu množstiev

Nové položky

1	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového alebo predpätého v odkopávkach	m3	103,614	264,61 €	27 417,30 €	0,000
---	-------------	--	----	---------	----------	-------------	-------

"zameranie množstva geodetom_1" 69,50

zameranie množstva geodetom_2" 11,92

zameranie množstva geodetom_3" 22,194

2	165101101.S	Prehodenie neufahieho výkopku z horniny 1 až 4	m3	613,114	4,00 €	2 452,46 €	0,000
---	-------------	--	----	---------	--------	------------	-------

"100% z celkového výkopu" 509,5

509,500

"zameranie množstva geodetom_3" 22,194

22,194

zameranie množstva geodetom_2" 11,92

11,920

zameranie množstva geodetom_" 11,93

69,500

Súčet

613,114

3	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmô do 10 m	t	269,396	8,82 €	2 376,07 €	0,000
---	-------------	---	---	---------	--------	------------	-------

sut*2,6

Celkom

487 446,49 €

3 874,340